UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

SODS

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIAS

2020

SODS/UFCG – ANO 2020, Nº 05                                      Campina Grande – Paraíba

Boletim de Serviço/Portarias/SODS/UFCG – AGOSTO DO ANO 2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA SEI Nº 04, DE 03 DE AGOSTO DE 2020
A Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais,
Considerando as peças constantes no Processo nº 23096.025357/2020-36,
R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Servidores abaixo nomeados, para, sob a presidência do primeiro, e no prazo de 30
(trinta) dias, analisarem e emi_rem parecer à proposta de minuta de resolução que trata da pontuação de avaliação
para fins de progressão e promoção funcional, para o/os período(s) RAE.

- Maria de Lourdes Mesquita – SIAPE Nº 24319536
- Giliard Cruz Targino – SIAPE Nº 21331322;
- Mariana Moreira Neto – SIAPE Nº 10300251
Art. 2º As a_vidades da Comissão encerram-se com a apresentação e a discussão do parecer, em reunião

desta Câmara, e a consequente deliberação do plenário.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Vânia Sueli Guimarães Rocha
Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 03/08/2020

PORTARIA SEI Nº 05, DE 14 DE AGOSTO DE 2020
A Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais,
Considerando as peças constantes no Processo nº 23096.007428/19-09,
R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar por mais noventa (90) dias a Portaria nº 01/2020/CSGAF/CONSUNI/UFCG que designa
os Servidores abaixo nomeados, para, sob a presidência do primeiro, analisarem e emitirem parecer à proposta de
minuta de resolução que trata da normatização para a concessão de licença para capacitação dos Servidores da
UFCG.

- Clóvis Alberto Vieira de Melo – SIAPE Nº 3414149
- Valdir Cesarino de Souza – SIAPE Nº 03380244
- Giliard Cruz Targino – SIAPE Nº 2133132-2;
- Erik Cristóvão Araújo de Melo – SIAPE Nº 16321799.
Art. 2º As atividades da Comissão encerram-se com a apresentação e a discussão do parecer, em reunião

desta Câmara, e a consequente deliberação do plenário.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Vânia Sueli Guimarães Rocha
Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 17/08/2020

PORTARIA SEI Nº 06, DE 14 DE AGOSTO DE 2020
A Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais,
Considerando as peças constantes no Processo nº 23096.038443/2019-75,
R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar por mais noventa (90) dias a Portaria nº 03/2020/CSGAF/CONSUNI/UFCG, que designa
os Servidores abaixo nomeados, para, sob a presidência do primeiro, analisarem e emitirem parecer à proposta
de minuta de resolução que dispõe sobre normas para execução dos Programas de Assistência Estudantil da UFCG.

- José Luiz Ferreira – SIAPE N° 0337206-3;
- Izayana Pereira Feitosa – SIAPE N° 1805845-1;
- Selma Maria de Araújo – SIAPE N° 0332686-0.
Art. 2º As atividades da Comissão encerram-se com a apresentação e a discussão do parecer, em reunião

desta Câmara, e a consequente deliberação do plenário.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Vânia Sueli Guimarães Rocha

Portarias – Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira

Boletim de Serviço/Portarias/SODS/UFCG – AGOSTO DO ANO 2020

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 17/08/2020

PORTARIA SEI Nº 07, DE 24 DE AGOSTO DE 2020
A Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais,
Considerando as peças constantes no Processo nº 23096.023657/18-10,
Considerando que o mandato dos Conselheiros Eberth Eleutério dos Santos Aguiar e Carlos Wilson Dantas de
Medeiros, relatores do Processo acima identificado, findou.
R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Servidores abaixo nomeados, para, sob a presidência do primeiro, e no prazo de 90
(noventa) dias, elaborar minuta de resolução que discipline a participação docente em Programas de Pós-Graduação
Strictu Sensu.

- AMANDA DOS SANTOS GOMES – SIAPE Nº 24142890;
- BRUNO MEDEIROS ROLDÃO DE ARAÚJO – SIAPE Nº 17852020;
- MARIA DE LOURDES MESQUITA – SIAPE Nº 34319539.
Art. 2º As atividades da Comissão encerram-se com a apresentação e a discussão do texto, em reunião

desta Câmara, e a consequente deliberação do plenário.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Vânia Sueli Guimarães Rocha
Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 24/08/2020

PORTARIA SEI Nº 05, DE 14 DE AGOSTO DE 2020
O Presidente da Câmara Superior de Pós-Graduação do Conselho Universitário no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e e-mail da Direção do
Centro de Engenharia Elétrica e Informática - CEEI, do dia 14 de agosto de 2020,
R E S O L V E:
Art. 1º Conceder posse, aos Professores Maurício Beltrão de Rossiter Correa, Matrícula SIAPE Nº 12465745 e
Everton Leandro Galdino Alves, Matrícula SIAPE nº 22757846, representantes dos Coordenadores de Programa
de Pós-Graduação, do Centro de Engenharia Elétrica e Informática - CEEI, para exercerem as atividades de
Conselheiros, Titular e Suplente, respectivamente, a partir de 14 de agosto de 2020.
Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros é de 14 de agosto de 2020 a 13 de agosto de 2022.
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Benemar Alencar de Souza
Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 18/08/2020

Boletim de Serviço/Resoluções – SODS ‒ UFCG

Reitor: Vicemário Simões
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Coordenadora da SODS: Maria do Socorro Pereira
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.

Campina Grande, 31 de agosto de 2020.

Portarias – Câmara Superior de Pós-Graduação